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Medborgarförslag: Inrättande av en 
medborgarportal för omröstning om politiska 
förslag i Bräcke kommun 

Stabens förslag till beslut 
Medborgarförslaget avslås. 

Motivering 
Bräcke kommun anser inte att en medborgarportal, som ett 
direktdemokratiskt verktyg, är funktionellt. Kommunen tillämpar redan olika 
former av medborgarinflytande. 

Sammanfattning av ärendet 
Ett medborgarförslag har lämnats in den 19 september 2024 om att 
kommunen ska upprätta en digital medborgarportal där invånarna kan rösta 
på politiska förslag för att bidra till den lokala demokratin på ett direkt och 
engagerat sätt. Syftet är bland annat att underlätta en mer inkluderande 
beslutsprocess och göra det enklare för invånarna att följa de frågor som är 
aktuella. Portalen ska fungera som ett verktyg för direktdemokrati, för att 
påverka kommunens beslut. 
 
Demokratiberedningen har behandlat ärendet, § 84/2024, och föreslår att 
medborgarförslaget ska avslås, vilket staben instämmer i.  
 
Kommunen ser att ett sådant verktyg skulle riskera att locka en begränsad 
grupp medborgare, vilket skulle kunna leda till att resultaten av 
omröstningarna inte skulle spegla hela befolkningens uppfattning. En 
sådan satsning skulle även innebära stora kostnader för kommunen. Dessa 
resurser bedöms inte kunna avvaras från andra prioriterade verksamheter i 
kommunen.  

Beskrivning av ärendet 
I en representativ demokrati är det de folkvalda politikerna som har 
ansvaret för att fatta beslut å invånarnas vägnar. Kommunfullmäktige är en 
direktvald församling där medborgarnas representanter fattar beslut enligt 
sina mandat. Fullmäktiges ledamöter har sin bas hos medlemmar och 
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väljare och det är dem som ledamöterna företräder i sina beslut. För den 
som vill ha direkt möjlighet att påverka den förda politiken är bästa sättet att 
engagera sig i ett parti.  

Fullmäktiges ledamöter ska i sina beslut se till kommunen som helhet. Det 
ligger i fullmäktiges eget intresse att de politiska besluten upplevs som 
legitima av invånarna. Därför är alla kontaktytor gentemot allmänheten 
viktiga. Varje parti kan arrangera egna offentliga möten där allmänheten får 
komma till tals. Bräcke kommun tillämpar också olika former för 
medborgarinflytande. Kommunen ordnar samråd i olika frågor, det finns 
flera former av brukarråd och regelbundna möten med ideella 
intresseorganisationer och föreningar. Invånarna har dessutom möjlighet 
att lämna medborgarförslag och ställa frågor under en särskild 
programpunkt på fullmäktiges sammanträden. Medborgarnas engagemang 
och delaktighet kan därmed tillgodoses.   
 
Direktdemokratiska verktyg riskerar att locka en begränsad grupp av 
medborgare som är mer aktiva digitalt eller i vissa sakfrågor, vilket kan leda 
till att resultatet av omröstningar inte speglar hela kommunens befolkning. 
Det är viktigt att alla invånare, oavsett digital vana, ålder eller resurser, har 
en likvärdig möjlighet att påverka politiken genom val och olika former av 
medborgardialog.  
 
Alla som vill följa den politiska processen kan ta del av förslag till beslut, 
tillhörande dokument och protokoll på kommunens hemsida. Den som inte 
har tillgång till digitala verktyg kan få hjälp på kommunens bibliotek eller 
kontakta kansliet för pappersexemplar. 

Ekonomiska konsekvenser 
Att utveckla och underhålla en medborgarportal innebär betydande 
kostnader för kommunen. Utöver tekniska kostnader krävs också resurser 
för att administrera, analysera och följa upp resultaten från omröstningar 
och synpunkter. Dessa resurser skulle behöva tas från andra prioriterade 
områden i kommunen. 

Barnkonsekvensanalys 
Inga konsekvenser för barn. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2025-01-14 
Demokratiberedningens beslut § 84/2024 
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Medborgarförslag: Inrättande av en medborgarportal för omröstning om 
politiska förslag i Bräcke kommun, 2024-09-19 

Beslutet skickas till 
Förslagsställaren 

Malin Johansson  
Kommunsekreterare 

Camilla Samuelsson 
Stabschef 
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